
Dr. Ondřej Franěk, ZZS HMP 2023 

KAM S NÍM? 
Úvod k diskuzi „u kulatého stolu“ 

ÚSKALÍ AVIZOVÁNÍ DO NEMOCNIC A 
ODMÍTÁNÍ PACIENTŮ ZZS 





JAK PROSTÉ, MILÝ WATSONE… 

• Cílovým poskytovatelem akutní lůžkové péče je nejblíže dostupný poskytovatel akutní lůžkové 

péče, který je způsobilý odborně zajistit pokračování poskytování zdravotní péče pacientovi, 

odpovídající závažnosti postižení zdraví nebo přímému ohrožení života (ZZZS, §3d) 

• Cílový poskytovatel akutní lůžkové péče je povinen převzít pacienta do své péče, pokud jeho 

kontaktním místem byla možnost přijmout pacienta potvrzena zdravotnickému operačnímu 

středisku (ZZZS, §6(2)) 

• Cílový poskytovatel akutní lůžkové péče je povinen na výzvu zdravotnického operačního 

střediska… převzít pacienta do své péče vždy, je-li pacient v přímém ohrožení života.”  (ZZZS, 

§6(2)) 



A NEBO NE? 

• Poskytovatel, kterého si pacient zvolil, může odmítnout přijetí pacienta do péče, pokud by přijetím 

pacienta bylo překročeno únosné pracovní zatížení nebo jeho přijetí brání provozní důvody, 

personální zabezpečení nebo technické a věcné vybavení zdravotnického zařízení; překročením 

únosného pracovního zatížení se rozumí stav, kdy by zajištěním zdravotních služeb o tohoto 

pacienta došlo ke snížení úrovně kvality a bezpečnosti zdravotních služeb poskytovaných 

pacientům již přijatým. (ZZS, §48 (1)) 

Prim. MUDr. E. Schrödinger 



KULATÝ STŮL 

• MUDr. et Bc. Barbora Truksová Zuchová 

• MUDr. Dorota Dvořáková Mrvová 

• MUDr. Jana Berková, Ph.D 



Dr. Ondřej Franěk 2023 

Děkujeme za pozornost 


